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[Fiskeriministeren.] 
fra socialdemokratisk side ville stille visse 
ændringsforslag til regeringsforslaget. Man 
ville, forstod jeg, udover de 400 kr., der i 
øjeblikket er fastlagt som skattefrit fra- 
drag, foreslå medtaget kontingenterne til 
arbejdsløshedsforsikring og bidrag til en 
rimelig pensionsforsikring, man ønskede 
fradraget for bidrag til fagforening eller 
arbejdsgiverforening forhøjet fra 75 til 
100 pet. og endvidere indført et skattefrit 
fradrag for alle lønmodtagere på 400 kr. 

Hvad det sidste spørgsmål angår, kan jeg 
ganske henholde mig til de udtalelser, som 
det ærede medlem hr. Edvard Sørensen har 
fremsat herom. Det er et spørgsmål, som har 
interesse, fordi det må erkendes, at både 
de generelle lempelser, der nu gives, og 
navnlig de mange individuelle småudgifter, 
som anerkendes fradragsberettigede, giver 
anledning til en mængde klagesager, kort 
sagt en mængde ulejlighed, som man måske 
kunne undgå ved at gå frem på den måde, 
som her foreslås. 

I al almindelighed vil jeg om disse spørgs- 
mål sige, at ministeriet har drøftet dem, 
både spørgsmålet om lønmodtagerfradrag, 
spørgsmålet om fradrag for kapital- og 
renteforsikring o.s.v., men vi finder det, alt 
taget i betragtning, rigtigst at fremsætte 
forslag om i almindelighed at forhøje fra- 
draget fra 400 kr. til 600 kr. fremfor ved 
stykkevise reformer at foregribe en virkelig 
samlet løsning, der, synes jeg, må diskuteres 
og fastlægges i noget større sammenhæng. 
Men naturligvis, når disse spørgsmål rejses 
her i salen og også under den kommende 
udvalgsbehandling, vil vi fra vor side være 
rede til en saglig og velvillig drøftelse i det 
kommende udvalg. 

Herunder må dog også tages i betragt- 
ning spørgsmålet om kompensation. Vi har 
så nogenlunde kunnet gøre op, hvilke 
provenutab regeringens forslag vil medføre, 
og har om dette sagt, at spørgsmålet om 
kompensation må tages op i forbindelse 
med den kommende behandling af udskriv- 
ningsloven og andre skattelovsproblemer, 
naturligvis i lyset af hele den økonomiske 
situation til den tid. Jeg må naturligvis 
gøre den samme betragtning gældende 
overfor de forslag, der er stillet fra social- 
demokratisk side; også der må regeringen 
hævde det standpunkt, at vi må tage 
spørgsmålet om kompensation op i for- 
bindelse med udskrivningsloven og de andre 
skattelovsproblemer, der kan rejses. 

Hans Knudsen: Jeg vil gerne sige den 
højtærede minister tak for det tilsagn, han 

her har givet, om en positiv forhandling 
om lønmodtagerfradraget og ikke mindst 
om de øvrige fradrag, vi har stillet forslag 
om, og jeg håber, efter den velvilje, ministe- 
ren har givet udtryk for, at det vil være 
muligt i udvalget at nå frem til et godt, 
resultat. 

Jeg vil gerne med hensyn til de udtalelser, 
der er fremsat om beskatningen af alders- 
rentemodtagere, og den tvivl, der er udtalt 
om, hvorvidt de i forslaget nævnte nedslag 
og maksimalindkomster vil sikre, at alders- 
rentemodtagerne ikke får nogen skattestig- 
ning, sige, at det har været sådan, lige siden 
den socialdemokratiske regering for første 
gang forelagde og fik gennemført disse 
nedslag for de gamle, at der i alle partier 
har været enighed om, at skatten for de 
gamle medborgere måtte ligge på et absolut 
minimum. Vi går ud fra, at de takster, der 
her er foreslået, stadigvæk ligger sådan, at 
det er muligt at holde de gamles skat nede 
herpå, men vi må i udvalget se nærmere 
på, om det virkelig også er tilfældet i år; 
ellers må vi se at finde frem til ændringer på 
de punkter. 

Axel Sørensen: Jeg vil gerne takke den 
højtærede minister for det givne tilsagn 
med hensyn til den part af skatteydere i 
de frie erhverv, der på grund af store af- 
dragsforpligtelser ønsker fradrag i skatte- 
indtægten. Men det ville have været rart, 
om man havde foretaget overvejelserne 
så hurtigt, at man allerede i forslaget til 
ligningslov havde indsat en paragraf, ifølge 
hvilken ligningsmyndighederne kunne fore- 
tage sådanne nedsættelser. 

Jeg opfattede ikke, om den højtærede 
minister udtalte sig om min tanke om 
hustruens underskrift på selvangivelsen. 
Jeg mener, at det var rart at høre noget 
om det, da vi sikkert skal drøfte dette spørgs- 
mål i udvalget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 

vedtoges uden afstemning. 

Hans Knudsen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises til et udvalg på 
15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning. 

vedtoges dette forslag. 

Formanden: Da der foreligger indstilling 
fra grupperne om udvalgets sammensæt- 


